平成２３年１０月５日

青 森 県 県 土 整 備 部

報道機関各位

「奥入瀬渓流エコロードフェスタ２０１１」における

電気自動車モニター走行のモニター募集開始について

～《“eco もび”ウォーク》モニター募集開始 ～

平成２３年１０月２９日（土）および３０日（日）の２日間に開催予定の「奥入瀬

渓流エコロードフェスタ２０１１」において実施予定の電気自動車モニター走行につ

いて、本日１４時からモニターの募集を開始しましたのでお知らせします。

URL：http://www.eco-oirase.com/index.html（奥入瀬渓流エコツーリズムプロジェクトホームページ）

なお、本取組は、“eco もび”（エコ（ecology）なモビリティ（mobility：移動性）

を組み合わせた造語）を活用しつつ、ＮＰＯ法人十和田奥入瀬郷づくり大学（理事長：

旧十和田湖町長 渡部 毅）が認定する自然解説員（ネイチャーガイド）添乗型の新たな観

光ツアー 《“eco もび”ウォーク》として取り組むものです。

また、当日は、十和田市休屋地区の「桟橋前（さんばしまえ）広場」において、電

気自動車、電動バイク、電動アシスト自転車等の展示会（一部試乗可能）も開催予定

ですが、本取組とあわせて『“eco もび”festa in 奥入瀬渓流エコロードフェスタ 』

と称し、環境配慮型のモビリティに関する一連のイベントとして取り組むものです。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

電 話 番 号

電気自動車のモニター走行関係

県土整備部

青い森セントラルパークチーム 三上技師

直通 017-734-9683／内線 4376

エコロードフェスタ関係

県土整備部道路課

整備推進グループ 若本ＧＭ

直通 017-734-9651／内線 4271

報 道 監 山田県土整備部次長

“ecoもび”ウォークモニター募集画面

参考

URL：http://www.eco-oirase.com/index.html（奥入瀬渓流エコツーリズムプロジェクトホームページ）